SPEISE
GETRANKE
KARTE

Pizzerie & Steakhouse Luzan



VORSPEISEN

2
3

Gerostete Bruschetta mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch
und Basilikum, Olivenal, Z|tronensaft, bestreut mit Grana Padano 7 125 CZK

Mariniertes Schweinefilet in Meersalz auf Salat mit Mozzarella, Focaccia @7 165 CZK
Rihrrindertartar von der Tafelspitze, Toast mit Knoblauch ©:3:7:20) 285 CZK

SUPPEN

11

12
13

Kraftige Rinderbrihe mit hausgemachten Nudeln,
GemdUse und Leberrolle @:3:7:9) 79 CZK
Lausitzer Knoblauchsuppe mit Kase, Schinken und Brotcroutons %379 65 CZK

Tomatensuppe mit Sauerrahm, Olivendl, frittiertem Rucola,
Grana Padano, Toast 379 69 CZK

SALATE

21

22

23

24

25

Gemischter Salat mit gegrilltem Mozzarella in Parmaschinken,
getrockneten Preiselbeeren, geschalten Sonnenblumen, Focaccia®?” 299 CZK
GemdUsesalat mit Krauterdressing, Hahnchenstreifen,

Blauschimmelkdse und Speck &7 265 CZK
Gegrillter Ziegenkase auf einem Salatbett

mit Karamellwalnissen und Honig-Senf-Dressing, Focaccia ®7:8 ) 265 CZK
Gemischter GemUsesalat mit Hirtenkase und

schwarzen Oliven, Focaccia &7 255 CZK
Caesar-Salat (347,20 265 CZK

PASTA

31
32
33

34

35

36

Spaghetti aglio olio e peperoncino ®3:7:9 165 CZK
Knoblauch, Petersilie, Chilischoten, Olivenél, Grana Padano

Spaghetti Carbonara *37:9 (kann auch mit Sahne sein) 225 CZK
Pancetta, Knoblauch, Eigelb, Grana Padano

Spaghetti Amatriciana ®37:9 225 CZK

Pancetta, Knoblauch, passierte Tomaten, Grana Padano

Hausgemachte Gnocchi mit Hahnchen, Spinat und Knoblauch in Sahnesauce,
bestreut mit Grana Padano 37 265 CZK
Gerostete Kartoffelgnocchi mit Gemise und frischem Rucola ®37) 235 CZK

Zucchini, Paprika, rote Zwiebel, getrocknete Tomaten, Rucola, Karotten und Kréiuter, Grana Padano

Indisches Curry aus roten Linsen, Focaccia 79 235 CZK

BURGERS

Zu jedem Burger servieren wir einen Krautsalat und eine Portion Super Crunch Pommes.

41

42

43

Cheeseburger @372 355 CZK
Gegrillte Chuck Roll Hackfleisch, Réstzwiebeln, Speck,
zwei Scheiben Cheddar, Essiggurken, Mayonnaise, Ketchup, geréstetes Brétchen

Pulled Beef Burger ®3.7.2 375 CZK
Zartes Rinderbrust von unserer Farm, Cheddar, Salat, rote Zwiebel,
unsere Essiggurken, Kirschtomaten, knuspriger Speck, gerducherte Mayo, getoastetes Brétchen

Chicken steak sandwich / Club sandwich *3:7 295 CZK
Gegrillte Hdhnchenbrust, Salat, Kirschtomaten, Cheddar, Rostzwiebeln,
Mayonnaise, knuspriger Speck, Spiegeleier, Toast



FLEISCH UND FISCH

51 Gegrillte Hdhnchenbrust Supréme mit Krauterbutter @
52 Schweinefilet in englischen Speck gegrillt
53 Rumpsteak mit Krauterbutter @

L/200g 399 CZK XL/300g 449 CZK XXL /40049

54 Rib-Eye Steak mit Barlauch-Chimichurri @

vorwiegend medium rare serviert

L/300g 459 CZK XL/400g 539CZK XXL/5o00g

55 Chicken wings (1,3,7)

269 CZK
309 CZK

519 CZK

589 CZK
299 CZK

Knusprige Hihnchenfliigel in siif3er Chilisauce, Pommes Frites, Kréiutermayonnaise, Gemisesalat

56 Hot ribs @2
700 g marinierte Schweinerippchen in hausgemachter BBQ-Sauce mit Brot

57 Gegrilltes Lachsfilet mit Krauterbutter “7)

BOHMISCHE KUCHE

71 Hahnchenschnitzel mit Zitrone @37
72 Gebratener Gouda mit hausgemachter Tatarsol3e @:3:7:9.20)

73 Sauerbraten in Sahnesol3e mit Preiselbeeren
und hausgemachten Semmelknddeln 379,20

74  Confitierte Entenkeule, Kartoffelknodel, Rotkohl,
Wiener Zwiebel 3 6:7,9,20)

75 Rinderbdckchen in Rotwein, Kartoffelpiree, Wurzelgemuse @379

KINDERGERICHTE

81 Gebackener Gouda-Kase mit Pommes und Tatarsof3e @ 3:7:20)
82 Klein Hahnchenschnitzel mit Pommes und Ketchup 37
83 Gegrillte Hahnchenbrust, Kartoffelpiree, Krautsalat &7

NACHSPEISEN

85 Quark Kl6Rchen mit Nougat und siféer Sauerrahm ®:3.7)
86 Waffel mit Waldfruchtsauce, Vanilleeis und Schlagsahne ®3.7

DRESSINGS, DIPS UND SOSSEN

Pfeffersofée mit Sahnebasis @3 67:9,20
Demi-Glace ®3/679:10)

Tatarsol3e 3:7:20)

Krauter Dip &7

Knoblauch Dip &7

Ketchup

419 CZK

379 CZK

195 CZK
195 CZK

275 CZK

295 CZK
295 CZK

140 CZK
140 CZK
140 CZK

125 CZK
155 CZK

50 CZK
5o CZK
35 CZK
35 CZK
35 CZK
20 CZK



BEILAGEN

Hausgemachte Kroketten @37
Suf3kartoffel-Pommes

Pommes Frites

Jasmin Reis

Salzkartoffeln @

Hausgemachte Semmelknodel ®3)
Gestampfte Kartoffeln mit Speck )
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln
GriUne Bohnen mit Speck und Knoblauch
Salatteller mit verschiedenem frischem Gemise
Gegrilltes Gemuise

Geback nach Wahl @

Pizza-Brot mit Knoblauch und Meersalz 7

Pizza-Brot mit Knoblauch, Krautern und Kase @7
* bei Bestellung ohne Hauptgang werden 120 CZK berechnet

Menu box

ALLERGENLISTE

GLUTENHALTIGES GETREIDE
KREBSTIERE und Krebstiererzeugnisse
EIER und Eierzeugnisse
FISCH und Fischerzeugnisse
ERDNUSSE und Erdnusserzeugnisse
SOJA und Sojaerzeugnisse
MILCH und Milcherzeugnisse (einschlief3lich Laktose)
SCHALENFRUCHTE
SELLERIE und Sellerieerzeugnisse
. SENF und Senferzeugnisse
11. SESAMSAMEN und Sesamsamenerzeugnisse
12. Schwefeldioxid und Sulfite
13. LUPINE sowie Erzeugnisse daraus

14. WEICHTIERE (Mollusken) sowie Erzeugnisse daraus

HO ON OV HwWwN R

(o]

65 CZK
75 CZK
5o CZK
40 CZK
40 CZK
45 CZK
5o CZK
60 CZK
60 CZK
60 CZK
90 CZK
25 CZK
5o CZK
60 CZK*

20 CZK



PIZZA 33 cm

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

Margharita 7
Tomatensauce, Edamer, Mozzarella

Perseus *:7
Tomatensauce, Schinken, Edamer, Mozzarella

Capricciosa 7
Tomatensauce, Schinken, Edamer, Champignons, Oliven, Mozzarella

Quattro Stagioni 7
Tomatensauce, Edamer, Schinken, Salami, Champignons, Mozzarella

Quattro Formaggi 7
Sahne, Mozzarella, Blauschimmelkdse, Parmesan, Edamer, Basilikum-Oregano

Maximuss *7
Tomatensauce, Edamer, Salami, Champignons, Paprika, Peperoni, Mozzarella

Peperoni 7
Tomatensauce, Edamer, Salami, pikante Wurst, Champignons, Zwiebel, Mozzarella

Tonno (1, 4,7)
Tomatensauce, Edamer, Mozzarella, Zwiebel, Thunfisch

Frutti di Mare ® 2714
Tomatensauce, Edamer, Knoblauch, Meeresfriichte, Mozzarella

Popey *7

Sahne, Spinat, Knoblauch, Mozzarella, Edamer
Monte Carlo &7

Tomatensauce, Edamer, Englischer Speck, Blauschimmelkdise, Knoblauch, Mozzarella

Andromeda ®7
Tomatensauce, Edamer, Schinken, Camembert, Blauschimmelkdse, Mozzarella

Hawaii *7)
Tomatensauce, Edamer, Schinken, Ananas, Mozzarella

Carbonara ®3:7)
Sahne, Edamer, Zwiebel, Knoblauch, Englischer Speck, Eier, Mozzarella

Apollon @37
Tomatensauce, Edamer, Zwiebel, Englischer Speck, Eier, Mozzarella

Hector @7
Tomatensauce, Edamer, Champignons, Hihnchenfleisch, Mais, Oregano, Mozzarella

Armageddon *7
Tomatensauce, Edamer, Salami, Schinken, Mais, Peperoni, Mozzarella

Gladiator &7
Tomatensauce, Edamer, Zwiebel, pikante Wurst, Hihnchenfleisch,
Peperoni, Camembert, Mozzarella

Decimus @7
Tomatensauce, Edamer, pikante Wurst, Englischer Speck, Salami, Mozzarella

Marcus Aurelius 7
Tomatensauce, Edamer, Knoblauch, Zwiebel, Englischer Speck, Oliven,
Blauschimmelkdse, Mozzarella

Ares Salmone @347
Sahne, Lachs, Basilikum, Camembert, Sauce Hollandaise, Eier, Mozzarella

Hercules 7
Tomatensauce, Barbecue, Edamer, Zwiebel, Mais, Hihnchenfleisch, Mozzarella

Diablo®7
Tomatensauce, Edamer, Englischer Speck, Salami, Peperoni, Mozzarella

Fungi 7
Tomatensauce, Champignons, Edamer, Mozzarella

Troja ®7
Tomatensauce, Schinken, Camembert, Preiselbeeren, Edamer, Mozzarella

155 CZK
180 CZK
195 CZK
195 CZK
225 CZK
205 CZK
195 CZK
195 CZK
225 CZK
180 CZK
215 CZK
225 CZK
195 CZK
225 CZK
205 CZK
195 CZK
225 CZK

235 CZK

215 CZK

235 CZK

265 CZK
195 CZK
225 CZK
185 CZK

235 CZK



126 Emiliano @47
Sahne, Mozzarella, Schinken, Thunfisch, Zwiebel, Edamer

127 Pizza Johnt's 7
Sahne, Edamer, Knoblauch, Blauschimmelkdse, Spinat, Englischer Speck, Mozzarella

128 Salami @7
Tomatensauce, Edamer, Salami, Paprika, Mozzarella

129 Salami Special @7
Tomatensauce, Edamer, Salami, Knoblauch, Blauschimmelkdse, Mozzarella

130 Johnny @7
Sahne, Edamer, Spinat, Hdhnchenfleisch, Knoblauch, Parmesan, Mozzarella

131 Picante ™7

245 CZK
235 CZK
185 CZK
205 CZK
205 CZK

215 CZK

Tomatensauce, Schinken, Englischer Speck, scharfe Paprika, Peperoni, Edamer, Mozzarella

132 Prosciuto con Rucola &7
Sahne, gerducherter Schinken, Rucola, Mozzarella, Tomaten, Edamer

133 Roma @7

245 CZK

215 CZK

Tomatensauce, Schinken, Hdhnchenfleisch, Zwiebel, Edamer, Blauschimmelkdse, Mozzarella

134 Vegetariana &7
Tomatensauce, Edamer, Mozzarella, Tomaten, Mais, Paprika, Champignons, Brokkoli

135 Mexicana *37)
Tomatensauce, Edamer, Mozzarella, Zwiebel, pikante Wurst, Peperoni, Eier, Mais

136 Pollo e broccoli &7

Edamer, Mozzarella, Sahne, Hidhnchenfleisch, Brokkoli, Blauschimmelkdse, Knoblauch

PIZZA CALZONE

140 Calzone Poseidon &7

185 CZK
215 CZK

225 CZK

245 CZK

Tomatensauce, Edamer, Schinken, pikante Wurst, Oregano, Basilikum, Thymian, Mozzarella

141 Calzone Minotaurus 7

265 CZK

Sahne, Edamer, Hdhnchenfleisch, Spinat, Blauschimmelkése, Camembert, Mozzarella

BEREICHEN SIE IHRE PIZZA
MIT EXTRA ZUTATEN

Champignons, Brokkoli, Mais, Spinat, Eier ®, Zwiebel, Knoblauch,
scharfe Paprika, Tomaten

Schinken, Salami, Englischer Speck, Hahnchenfleisch, Mozzarella ?,

Blauschimmelkase @, Edamer @, Preiselbeeren, Oliven, Ananas,
Paprika, Sahne @

Pikante Wurst, Thunfisch @, gerducherter Schinken,
Camembert ?, Parmesan?, Peperoni
Pizza Karton

DIE ZUBEREITUNGSZEIT VON PIZZEN KANN VON
DER ZUBEREITUNGSZEIT DER ANDEREN GERICHTE ABWEICHEN.

WIR BEDANKEN UNS FUR IHR VERSTANDNIS.

40 CZK

45 CZK

55 CZK
20 CZK



APERITIFS

0,05 Campari
0,1l Cinzano bianco, roso, dry
SCHOPPENWEIN

QUALITAT ITALIENISCHE WEINE AUS DEM WEINGUT BORGA

0,21  Chardonnay, Rosato, Merlot
0,21 Traminer IGT, Pinot Grigio D.O.C, Primitivo Nero di Troia IGT
0,21  Lambrusco weiss, rot
ANDERE WEINE NACH WEINKARTE.
SEKT
0,11  ProseccoD.O.C
0,21  Bohemia Sekt Ice | Ice Pink
0,75 Bohemia Sekt Ice | Ice Pink
0,751 Bohemia Sekt Demi sec | Brut
ANDERE SEKTE NACH KARTE
DESTILATE
0,04 | Sliwowitz Rudolf Jelinek weiss
0,04 | Sliwowitz Rudolf Jelinek golden
0,04 | Birneschnaps Rudolf Jelinek
0,04 | Galli Distillery Kirchebrand
0,041 Galli Distillery Apfelbrand
0,041 Tequila Silver
0,041 Tequila Gold
VODKA
0,04 | Finlandia
0,041 Amundsen pure
RUM
0,041 Ron Diplomatico
0,041 Ron Zacapa Centenario 23 y.o.
0,041 Bumbuigy.o
0,041 Metusalem Gran Reserva 15 y.o.
0,041 Legendario
0,041 Havana
0,041 Captain Morgan Spiced
0,041 Republica Exclusive
0,041 Malibu
0,041 Tuzemak

55 CZK
55 CZK

55 CZK
65 CZK
45 CZK

48 CZK
90 CZK
330 CZK
330 CZK

65 CZK
65 CZK
65 CZK
65 CZK
65 CZK
65 CZK
65 CZK

65 CZK
5o CZK

120 CZK
125 CZK

99 K¢
75 CZK
75 CZK
65 CZK
65 CZK
60 CZK
5o CZK
45 CZK



WHISKY UND BOURBON

0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |
0,04 |

Ballantines

Jameson

Tullamore Dew

Johny Walker Red Label
Four Roses

Jim Beam

Jack Daniels

Jack Daniels Honey

SINGLE MALT WHISKY

0,041 Talisker 10y.0.

0,041 Glenfiddich 15y.0.
GIN

0,041 Galli‘'s gin

0,04 | Beefeatergin

0,04 | Beefeater gin Pink

0,041 Hendrick's gin
BRANDY/COGNAC
0,04 | Metaxa *****

0,04 | Metaxa *******

0,041 Hennesy VSOP

0,041 Remy Martin Accord Royal
LIKORE

0,041 Galli‘s Kaffelikor

0,041 Galli's Mandellikor

0,04 | Fernet Stock

0,04 | Fernet Stock Citrus
0,041 Becherovka

0,041 Becherovka Lemond
0,041 Myslivec

0,041 Jagermaister

0,04 | Bozkov Pfefferminztlikor

SUSS LIKORE

0,04 |
0,04 |
0,04 |

Baileys
EierlikorG: 7
Griotte

70 CZK
70 CZK
70 CZK
65 CZK
65 CZK
65 CZK
75 CZK
75 CZK

125 CZK
155 CZK

75 CZK
65 CZK
75 CZK
105 CZK

60 CZK
80 CZK
140 CZK
175 CZK

55 CZK
55 CZK
55 CZK
55 CZK
55 CZK
55 CZK
45 CZK
65 CZK
40 CZK

65 CZK
45 CZK
45 CZK



GEMISCHTE GETRANKE

Aperol Spritz
Mojito

Cuba Libre
Pina Colada @
Tequila Sunrise
Sex on The Beach
Gin & Tonic
Hugo spritz
Kozicky

Virgin Mojito
Virgin Colada @

FASSBIER

0,31 Pilsner Urquell
0,51 Pilsner Urquell
0,31 Gambrinus 11°
0,51  Gambrinus 11°
0,31 Schwarzes Bier Kozel
0,51  Schwarzes Bier Kozel

0,31 Schnittbier
0,51  Schnittbier

FLASCHENBIER

o,5o0l Birell

0,33! Birell mit Geschmack
0,331 Frisco nach Angebot
0,501 Falkenstejn nach Angebot

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,251 Pepsi, Pepsi Light

0,25 Mirinda

0,251 7UP

0,251 Schweppes Tonic Klassik, Ingwer, Pink, Bitter Lemon
0,20| GraniniJuice

Orange, Apfel, Multivitamin, Erdbeere, Johannisbeere, Grapefruit, Birne

0,25 Lipton Tee Griner, Pfirsich, Zitrone
0,331 Mattoni spritzig, leicht spritzig, natural
0,75  Mattoni spritzig, leicht spritzig, natural

0,251 Red Bull

0,31 Fasslimonade , Poctiva" nach Angebot Cola, Himbeere, Baiser
0,5 Fasslimonade , Poctiva" nach Angebot Cola, Himbeere, Baiser
0,51  Hausgemachte Limonade

1,0l  Hausgemachte Limonade

Mango und Maracuja, Ingwer, Grapefruit und Holunder, Himbeere, Zitrone

0,51  Wasser mit Zitronenscheibe

125 CZK
125 CZK
115 CZK
125 CZK
125 CZK
125 CZK
115 CZK
115 CZK
105 CZK
105 CZK
105 CZK

48 CZK
65 CZK
42 CZK
52 CZK
42 CZK
52 CZK
55 CZK
75 CZK

42 CZK
40 CZK
45 CZK
60 CZK

42 CZK
42 CZK
42 CZK
42 CZK
42 CZK

42 CZK
33 CZK
69 CZK
70 CZK
35 CZK
48 CZK
69 CZK
115 CZK

25 CZK



WARME GETRANKE

Tee Ronnefeldt nach Angebot

Heisse franzosisch Schokolade @

Heisse franzosisch weiss Schokolade
Chai Latte @

Heissobstgetranke Apfel, Birne, Preiselbeere
GlGhwein - weiss, rot

Grog (0,04 | Tuzemak)

Griotte (0,04 | Griotte)

KAFFEE ILLY 100% ARABICA

DECAFFENATED ILLY KAFFEE + 5 CZK
Espresso

Doppio

Espresso lungo
Espresso macchiato @
Cappuccino ?

Caffe latte macchiato @
Flat white @

Flat white auf Eis @
Eiskaffee mit Eis @
Turkischer Kaffee
Wiener Kaffee @
Irischer Kaffee @
Algerischer Kaffee @

SNACK

Nach Angebot

45 CZK
59 CZK
59 CZK
49 CZK
45 CZK
59 CZK
49 CZK
49 CZK

45 CZK
69 CZK
45 CZK
49 CZK
59 CZK
59 CZK
79 CZK
89 CZK
79 CZK
45 CZK
59 CZK
82 CZK
82 CZK

50 CZK



GALLI DISTILLERY

DESTILLATE OND
LIKORE AUS DEM
LAUSITZER GEBIRGE

(\\&“ﬂsmch en Z‘lsq[
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¢. p. 330,407 55 Dolni Podluzi

www.gallidistillery.cz

KAFFEELIKOR 20% vol.

Wer von uns liebt keinen Kaffee oder SuRigkeiten? Die einzigartige
Kombination und die Herausforderung fiir uns war es, einen Likor
zu kreieren, der den kostlichen Geschmack von Bitterkaffee mit
einer stiRen Hiille vereint. Die Basis ist eine erlesene Auswahl von
Kaffee - in Kombination mit anderen Zutaten, haben wir eine au-
Rergewodhnliche StRigkeit kreiert, die Sie nicht verpassen diirfen!

MANDELLIKOR 25% vol.

Vielleicht etwas mutig - aber wir haben uns bei dem Mandellikor
flr unseren hochwertigen Apfelbrand als Basis entschieden. Das
Mazerat von Mandel-und Aprikosenkernen verleihen dem Likor
seinen angenehm bitteren Geschmack. Dieser bittersiiRe Likor
eignet sich wunderbar fiir Kaffee und Desserts. Mit einem Eisw{ir-
fel serviert sorgt er fir angenehme und wohltuende Momente.

APFELBRAND 45% vol.

Unser Apfelbrand wurde aus einer Zusammensetzung der Sorten
Golden Delicious, Jonagold, Rubin und Fuji hergestellt. Die Friich-
te fur dieses Destillat stammen aus dem Elbtiefland in der Region
Leitmeritz. Wir wiinschen jedem dieses betérende Aroma zu erle-
ben, welches durch die Destillation dieser Apfel entsteht. Es ist als
wirden wir das frische Obst wahrend der Verarbeitung riechen.
Das frische Aroma und der Geschmack dieses Apfeldestillats zau-
bern ein Lacheln auf Ihr Gesicht.

Angebot gilt ab 15. 9. 2020

GALLI'S GIN 45% vol.

Wir haben versucht, das Aroma und die Kraft der Krduter auf un-
seren dreifach destillierten handgefertigten GALLI‘S GIN 45% Typ
London zu Ubertragen. GenielRen Sie die Kraft von Wacholder,
Koriander, Zitronen und Orangen, Guinea-Pfeffer, Kamille und an-
deren Botanicals, die unseren Gin so einzigartig machen. Die fur
unseren Gin ausgewahlte Mischung von 11 verschiedenen Krau-
tern und Gewtirzen wird Sie sicher begeistern. Das Aroma und der
Geschmack werden Sie noch lange nach dem Genuss begleiten.
Diese Kostlichkeit voller Aromen und Geschmacksrichtungen
bringt Sie auf eine bliihende Wiese - einfach ein wunderbares Er-
lebnis, das Sie nicht vergessen werden. Probieren Sie es aus und
Sie werden es sehen!



WIR BEDANKEN UNS FUR IHREN
BESUCH UND WIR FREUEN UNS
AUF BALDIGES WIEDERSEHEN.

Wir hoff en, dass es Ihnen bei uns gefallen hat und dass Sie uns bald wieder
besuchen werden. Wir empfehlen Ihnen auch andere Firmen, die die Qualitatsmarke
»Lusatia Quality" besitzen. Mogen Sie magische Orte? Besuchen Sie den Rauchberg
(Dymnik) — den steinernen Baum des Lebens mit einem Ausfl ugsrestaurant

und einer guten Kuche. Sportliebhaber konnen die einzigartige Moglichkeit

nutzen und auf dem groféten FulRballgolfplatz der Welt Fuf3ballgolf spielen.

Der befi ndet sich auch im Areal des Rauchberges.

Alle Preise sind inclusive Mehrwertsteuer. Geltung ab 01.05.2024.
Fir alle Portionen berechnen wir 70 % des Vollpreises.
Bei Bestellung einer halb-und-halben Pizza fillt ein Aufschlag von 20 % an.

Email Adresse fir Ihre Bewertung: pizzerie@hotelluzan.cz



